
1 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

  ГОДИНА XVII                    БРОЈ    10                     17. ЈУН                       2024. ГОДИНЕ 

                        

АКТА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

1.                                                                  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Брoj: 001934725 2024 06036 003 000 060 107 - 8 

Датум: 17.06.2024. године   

Љ  И  Г 

 

На основу члана 63. Статута општине Љиг („Службени гласник општине Љиг”, бр. 4/19 

и 12/22) и члана 29. став 5. Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник РС”, број 

79/23), Општинско веће Општине Љиг на седници одржаној 17.06.2024.године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

о образовању Локалне комисије за капиталне  

инвестиције општине Љиг 

 

 

1. Образује се Локална комисија за капиталне инвестиције општине Љиг(у даљем тексту: 

Комисија). 

2. Комисија сагледава локалне капиталне пројекте у контексту њиховог значаја за економски 

развој и одлучује о укључивању трошкова реализације локалних капиталних пројеката у буџет. 

3. Комисија обавља послове и надлежности Комисије за капиталне инвестиције Владе Републике 

Србије утврђене Уредбом о капиталним пројектима („Службени гласник РС”, број 79/23), осим 

оне послове и надлежности за које је одредбама ове уредбе изричито прописано да их обавља 

искључиво Комисија за капиталне инвестиције Владе Републике Србије. 

4. У Комисију се именују: 

1) Mиломир Старчевић, председник општине Љиг; 

2) Веселин Шиљеговић, председник скупштине општине Љиг ; 

3) Милан Јанићијевић, начелник општинске управе општине Љиг. 

5. Административне и стручно-техничке послове за потребе Комисије обавља одељење за 

финансије општинске управе општине Љиг. 

6. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Љиг”. 

      

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Миломир Старчевић, с.р. 



2 
 

 

2.                                                                  

 

   17. јун  2024. године       *        Службени гласник  Општине Љиг         *      БРОЈ       10    

 
 На основу члана 68. и чл.100 став 1. тачка 2. Закона о планирању и изградњи изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009, исправка 64/2010, одлука УС 24/2011, 

121/2012,42/2013, одлука УС 50/2013, одлука УС 98/2013, одлука УС 132/2014 и 145/2014, 

93/2018, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), чл. 2. и чл. 3. Уредбе о условима прибављања и 

отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 

односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права као и поступцима 

јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“ бр.16/2018 и 79/23) 

и члана 63. став 1. тачка 6. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019 

и 12/2022) у поступку отуђења грађевинског земљишта у јавној својини ради исправке граница 

суседних парцела, непосредном погодбом, Општинско веће општине Љиг дана 17.06.2024. 

године, доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

 

 

1. Општина Љиг ОТУЂУЈЕ из јавне својине, а Жујовић Ж. Миле и Жујовић Р. Кристина 

обоје из Врачевића, прибављају у својину, непосредном погодбом у уделу од 1/2, 

грађевинско земљиште означено као кат.парц.бр.51159/15 КО Љиг, у површини од 58 м2 

, а ради исправке граница суседне парцеле бр.51159/3 КО Љиг, површине 697м2,  која је 

у приватној својини Жујовић Мила и Жујовић Кристине у уделима од ½ .   

2. Обавезују се Жујовић Ж. Миле и Жујовић Р. Кристина, обоје из Врачевића, да за 

прибављено грађевинско земљиште у својину, и то за кат.парц. бр.51159/15 КО Љиг, 

површине 58м2 исплати износ од 66.700.00 (шестошездесетхиљадаседамстодинара) у 

року од 30 дана од дана закључења уговора о отуђењу грађевинског земљишта. 

3. Обавезују се Жујовић Ж. Миле и Жујовић Р. Кристина из Врачевића, да у року од 30 

дана од дана достављања овог Решења закључе са Општином Љиг уговор о отуђењу 

грађевинског земљишта. 

Уколико лица из претходног става не приступе закључењу у остављеном року, 

Општинско веће општине Љиг ће Решење о отуђењу ставити ван снаге. 

4. Овлашћује се председник општине Љиг, Миломир Старчевић да у име Општине Љиг 

закључи Уговор из тачке 3. ове Одлуке.  

5. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта непосредном погодбом закључује се по 

претходно прибављеној сагласности надлежног правобранилаштва. 

6. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта непосредном погодбом оверава јавни 

бележник, а трошкови овере падају на терет подносиоца захтева. 

7. Остала међусобна права и обавезе регулисаће се Уговором о отуђењу грађевинског 

земљишта из тачке 3. диспозитива овог Решења. 

8. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

Брoj: 001934725 2024 06036 003 000 060 107 - 9 

Датум: 17.06.2024. године   

 

 

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Миломир Старчевић, с.р. 



3 
 

 

 

   17. јун  2024. године       *        Службени гласник  Општине Љиг         *     БРОЈ       10     

 

 

САДРЖАЈ 

АКТА  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 

1. Одлука образовању Локалне комисије за кап. инвестиције општине Љиг .... страна  1  

2. Одлука о отуђењу из јавне својине .................................................................... страна  2 

 

 

ИЗДАЈЕ: Општинско веће општине Љиг 

Одговорни уредник:  Милан Јанићијевић, Начелник Општинске управе 

 

 

 

 


